
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
  Sede legale Via F.lli Cervi 6  

Direzione Via Monte Generoso 5 
   20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

  

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
                MBIC8GA00A@istruzione.it  - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

All'Albo Pretorio –  

Sito web  

sezione PN 2021-2027  

Amministrazione Trasparente 

ATTI  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 

Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 

del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-148 

CUP: B84D24003810007 

Titolo: Insieme è più bello 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 64.305,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal 

MIM; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/




 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
  Sede legale Via F.lli Cervi 6  

Direzione Via Monte Generoso 5 
   20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

  

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
                MBIC8GA00A@istruzione.it  - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto e la Delibera del Collegio dei Docenti; 

  

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento 

relativo all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

L’importo complessivo del progetto è € 64.305,00 come indicato nella tabella sottostante 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
64.305,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Sperimentiamoci 5.448,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
laboratorio italiano 

L2 
5.295,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Io conto 5.448,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Io conto 3 5.295,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
parole in gioco 2 5.295,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
lingua italiano L2 5.448,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Parole in gioco 5.448,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Io conto 1 5.448,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Io conto 2 5.295,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Italiano L2 5.295,00 € 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Parole in gioco 1 5.295,00 € 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/


 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
  Sede legale Via F.lli Cervi 6  

Direzione Via Monte Generoso 5 
   20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

  

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
                MBIC8GA00A@istruzione.it  - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

LO-2024-148 
Italiano (L2) 5.295,00 € 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-148 – Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 

Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 

comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Bizzarro Maria Giuseppa 
         Documento informatico firmato digitalmente 

 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/

		2025-01-29T10:14:01+0100
	BZZMGS67A71E932A




